
I BS  biologia; 
Temat: Gatunki  flory i fauny zagrożone  wyginięciem.

Nawet milion gatunków na Ziemi może wkrótce wyginąć jeśli my ludzie nie zmienimy 
mechanizmów działania naszej gospodarki i naszych społeczeństw - ostrzegają naukowcy. 
Eksperci działającej pod patronatem ONZ Międzyrządowej Platformy do spraw 
Bioróżnorodności i Wykorzystania Ekosystemów (IPBES) opublikowali dziś raport na temat 
wpływu procesów rozwoju ekonomicznego na naturę, przyjęty w ubiegłym tygodniu podczas 
konferencji w Paryżu. Przekonują, że przywrócenie równowagi ekologicznej to warunek 
konieczny nie tylko zachowania bogactwa natury, ale też zapewnienia rosnącej liczbie 
ludności żywności, wody i środków do życia.

Dokument jest pierwszym tak szerokim opracowaniem zagadnień związanych z zmianami 
bioróżnorodności w ciągu ostatnich 50 lat. Raport przedstawia ocenę obecnego stanu 
środowiska naturalnego i prognozy na przyszłość zależne od rozwoju sytuacji. Przekonuje, że 
niekorzystne zmiany, których doświadczamy, nie mają precedensu w dziejach ludzkości, a 
wymieranie gatunków przyspiesza. 

Zagrożonych jest nawet milion gatunków roślin i zwierząt

Autorzy raportu podkreślają, że w sumie zagrożonych wyginięciem jest około miliona 
gatunków roślin i zwierząt, w przypadku wielu z nich nawet w ciągu dziesięcioleci. Od 1900 
roku, liczebność przedstawicieli rodzimych gatunków w większości lądowych środowisk 
spadła nawet o 20 proc. Za zagrożone wyginięciem można uznać obecnie aż 40 proc. 
gatunków płazów, 33 proc. gatunków tworzących rafy korali, ponad 33 proc morskich 
ssaków. W przypadku owadów sytuacja jest mniej czytelna, ocenia się, że zagrożonych jest 
około 10 proc. ich gatunków. Raport stwierdza, że od XVI wieku wymarło 680 gatunków 
kręgowców, w tym 9 proc. udomowionych gatunków ssaków. 

Milion gatunków zwierząt i roślin jest zagrożonych wyginięciem

Zobacz: Zagrożone gatunki fauny i flory w Polsce

https://www.youtube.com/watch?v=Cwkl-1sC8YA

Zadanie dla ucznia:

Zastanów się czy problem zagrożenia wyginięciem niektórych gatunków roślin i zwierząt jest 
naprawdę taki ważny?
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